СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОЗНЕСЕНСКОЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

от 19.05.2016г. № 111
	О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» № 163 от 02.08.2012 г. «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

Рассмотрев областной закон «О внесении изменений в областной закон «Об административных правонарушениях» от 11.04.16г. № 19-оз, областной закон «О внесении изменений  в областной закон «Об административных правонарушениях» от 11.04.2016 г. № 18-оз, на основании Устава МО «Вознесенское городское поселение», Совет депутатов муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов МО «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» № 163 от 02.08.2012 г. «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», а именно:

1). п.5.6.6. дополнить абзацами следующего содержания

 - создавать препятствие для осуществления ручной или механизированной уборки территории, а также для подъезда к контейнерным площадкам механических транспортных средств для сбора и вывоза мусора в результате использования, хранения, размещения личного или иного имущества, а также выполнения работ хозяйственно-бытового назначения;

 - складировать, хранить дрова, уголь, сено, иное имущество (в том числе автотранспорт) вне территории домовладений;

 - нанесение надписей и графических изображений вне отведенных для этих целей месте.

2). Раздел 10 п. 10.1 дополнить абзацем следующего содержания

 - выгул собак, представляющих повышенную опасность, допускается только на поводке, в наморднике и лицам не моложе 14 лет.

3). Раздел 10 п. 10.6 дополнить абзацами следующего содержания
 - запрещается проводить отлов безнадзорных животных в присутствии детей (за исключением случаев, когда существует угроза жизни и здоровью людей);

 - запрещается присвоение отловленных безнадзорных животных, а также передача их лицам, не являющимся специалистами в области ветеринарии, или организациям, не являющимися приютами;

 - при отлове безнадзорных животных запрещается снимать с привязи животных, не только на территории домовладений, но и временно оставленных на привязи в общественных местах.
4) Раздел 10 дополнить п. 10.8:

 - запрещается жестокое обращение с домашними животными и с безнадзорными животными, выразившееся в действиях (бездействии) повлекшее их гибель, увечье, страдания, болезнь или истощение.

5). Раздел 11 после слов учреждений и кладбищ дополнить словами рекреационных зон.
6). Раздел 11 дополнить п. 11.5 – в зонах рекреационного назначения запрещается сидение на спинках скамеек.
Глава муниципального образования                                                Фатеева О.В.